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Annotatsiya. Hududning investitsion jozibadorligini baholash strategik qaror bo‘lib, u hududiy rivojlanish va iqtisodiy 
o‘sishga sezilarli ta’sir ko‘rsatadi. Ushbu tadqiqot, hududiy baholash uchun optimallashtirilgan metodologiyani ishlab 
chiqish maqsadida, iqtisodiy, ijtimoiy, infratuzilma va boshqa asosiy omillarni ma’lum vaqt oralig‘ida chuqur tahlil 
qilish orqali investitsion jozibadorlikni kompleks baholashni ko‘rib chiqadi. Tadqiqot iqtisodiy (0,31), ijtimoiy (0,27), 
infratuzilma (0,23) va boshqa (0,19) ko‘rsatkichlarga asoslanib, ularning nisbiy ta’sirini va o‘zaro bog‘liqligini aniqlaydi. 
Empirik tahlil uchun regressiya va korrelyatsiya usullaridan foydalanib, ushbu omillarning hududiy jozibadorlikka og‘irlik 
koeffitsientlariga asoslangan ta’siri baholanadi. Ko‘p o‘lchovli tahlil yordamida ushbu o‘lchovlar orasidagi dinamik 
va o‘zaro ta’sirni chuqurroq o‘rganamiz. Natijalar shuni ko‘rsatadiki, iqtisodiy va ijtimoiy ko‘rsatkichlar eng yuqori 
ta’sirga ega bo‘lib, infratuzilma va qo‘shimcha omillar bilan kuchli bog‘liqlikni namoyon qiladi. Tadqiqot ko‘rsatadiki, 
ko‘rsatkichlar og‘irliklarining muvozanatlanganligi muhim ahamiyat kasb etadi va moslashtirilgan metodologiyalar optimal 
hududiy rivojlanish natijalariga erishishda katta rol o‘ynaydi. Ushbu omillar o‘rtasidagi bog‘liqliklar hududiy investitsion 
jozibadorlikka sezilarli ta’sir ko‘rsatib, optimallashtirish jarayoni asosan omillar og‘irliklarini aniq kalibrlash orqali erishiladi. 
Ushbu tadqiqot siyosatchilar va manfaatdor tomonlarning hududiy investitsiyalar dinamikasini chuqurroq tushunishini 
ta’minlaydi va mo‘ljallangan strategiyalarni ishlab chiqishda amaliy tavsiyalar beradi. Takomillashtirilgan metodologiyaning 
bosqichma-bosqich qo‘llanilishi investitsiya rejalashtirishni takomillashtirishga va uni turli geografik hamda ijtimoiy-
iqtisodiy sharoitlarda kengroq qo‘llashga hissa qo‘shishni maqsad qiladi.

Kalit soʻzlar: Hududiy investitsion jozibadorlik, infratuzilma rivojlanishi, og‘irlik ko‘rsatkichlari metodologiyasi, barqaror 
hududiy rivojlanish, ko‘p o‘lchovli tahlil, iqtisodiy va ijtimoiy ko‘rsatkichlar, siyosatni optimallashtirish tizimi.
Abstract. Assessing the investment attractiveness of a region is a strategic decision that has a significant impact on 
regional development and economic growth. This study, in order to develop an optimized methodology for regional 
assessment, considers a comprehensive assessment of investment attractiveness through an in-depth analysis of 
economic, social, infrastructure and other key factors over a certain period of time. The study identifies the relative impact 
and interdependence of economic (0.31), social (0.27), infrastructure (0.23) and other (0.19) indicators. For empirical 
analysis, regression and correlation methods are used to assess the impact of these factors on regional attractiveness 
based on weight coefficients. Using multivariate analysis, we study the dynamics and interactions between these 
dimensions in more depth. The results show that economic and social indicators have the highest impact, exhibiting strong 
correlations with infrastructure and additional factors. The study shows that the balance of indicator weights is of great 
importance and that adapted methodologies play a major role in achieving optimal territorial development outcomes. The 
relationships between these factors significantly affect territorial investment attractiveness, and the optimization process
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is achieved mainly through precise calibration of factor weights. This study provides policymakers and stakeholders with 
a deeper understanding of the dynamics of territorial investments and provides practical recommendations for developing 
targeted strategies. The phased application of the improved methodology aims to contribute to improving investment 
planning and its wider application in different geographical and socio-economic conditions.

Key words: Regional investment attractiveness, infrastructure development, weighting indicator methodology, sustainable 
regional development, multidimensional analysis, economic and social indicators, policy optimization system.
Аннотация. Оценка инвестиционной привлекательности региона является стратегическим решением, 
оказывающим существенное влияние на региональное развитие и экономический рост. В данном исследовании, 
с целью разработки оптимизированной методологии региональной оценки, рассматривается комплексная 
оценка инвестиционной привлекательности посредством углубленного анализа экономических, социальных, 
инфраструктурных и других ключевых факторов за определенный период времени. В исследовании определяется 
относительное влияние и взаимозависимость экономических (0,31), социальных (0,27), инфраструктурных (0,23) и 
других (0,19) показателей. Для эмпирического анализа используются методы регрессии и корреляции для оценки 
влияния этих факторов на региональную привлекательность на основе весовых коэффициентов. С помощью 
многомерного анализа более подробно изучается динамика и взаимодействие между этими измерениями. 
Результаты показывают, что наибольшее влияние оказывают экономические и социальные показатели, 
демонстрирующие сильную корреляцию с инфраструктурными и другими факторами. Исследование показывает, 
что баланс весов показателей имеет большое значение и что адаптированные методологии играют важную 
роль в достижении оптимальных результатов территориального развития. Взаимосвязь между этими факторами 
существенно влияет на привлекательность территориальных инвестиций, а процесс оптимизации достигается 
главным образом за счет точной калибровки весовых коэффициентов факторов. Данное исследование 
предоставляет политикам и заинтересованным сторонам более глубокое понимание динамики территориальных 
инвестиций и предлагает практические рекомендации по разработке целевых стратегий. Поэтапное применение 
усовершенствованной методологии направлено на совершенствование инвестиционного планирования и его 
более широкое применение в различных географических и социально-экономических условиях.

Ключевые слова: привлекательность региональных инвестиций, развитие инфраструктуры, методология 
взвешивания показателей, устойчивое региональное развитие, многомерный анализ, экономические и социальные 
показатели, система оптимизации политики.

K I R I S H
Hududiy investitsiyalarni tahlil qilish sohasining ahamiyati yuqori bo‘lib, u barqaror iqtisodiy o‘sish 

va rivojlanishni rag‘batlantirish uchun mustahkam asos yaratadi. Investitsion jozibadorlikni baholashning 
murakkabligi tufayli yuzaga keladigan muammolar strategik qaror qabul qilish jarayonlariga va hududiy rivojlanish 
siyosatiga salbiy ta’sir ko‘rsatadi [1,2]. [3,4] kabi olimlarning innovatsion tadqiqotlari hududiy raqobatbardoshlik 
va investitsion omillarni tushunishning asoslarini yaratgan. Keng tan olingan “Lokatsiya nazariyasi”ga ko‘ra, 
hududning jozibadorligi iqtisodiy, ijtimoiy va infratuzilma omillarining ko‘p qirrali o‘zaro ta’siriga bog‘liq.

Investitsion qarorlar noto‘g‘ri ma’lumotlarga asoslanganida yuzaga keladigan xatarlarni kamaytirish uchun 
samarali baholash metodologiyalari zarur, ayniqsa turli ijtimoiy-iqtisodiy sharoitlarga ega hududlar kontekstida 
[5,6]. Ushbu hududlar investitsion jozibadorlikni oshirish maqsadida infratuzilmani rivojlantirish va ijtimoiy-
iqtisodiy rejalashtirish kabi yondashuvlarni qo‘llab kelmoqda [7,8]. Biroq, mavjud baholash metodologiyalarining 
ko‘pchiligi asosiy ko‘rsatkichlar o‘rtasidagi o‘zaro bog‘liqlikni yetarlicha hisobga olmaydi yoki ushbu omillarni 
optimallashtirish uchun kompleks yondashuvni taqdim etmaydi. Ushbu ko‘rsatkichlarning adolatli muvozanatini 
ta’minlamasdan amalga oshirilgan investitsion rejalashtirish ko‘pincha samaradorlikning pasayishi va 
imkoniyatlarning boy berilishiga olib keladi.

Jahon bankining (2020) ma’lumotlariga ko‘ra, infratuzilma sifatining 10% ga oshishi hududiy iqtisodiy 
ishlab chiqarish hajmining 15% ga o‘sishi bilan bog‘liq bo‘lib, bu infratuzilmaning rivojlanishdagi muhim rolini 
tasdiqlaydi [9]. Baholash metodologiyalarining qiyosiy tahlili shuni ko‘rsatadiki, ko‘p o‘lchovli modellar ko‘pincha 
yanada aniq va amaliy natijalar beradi. Adabiyotlarda iqtisodiy barqarorlik, ijtimoiy farovonlik va infratuzilma 
rivojlanishining investitsion rejalashtirishdagi roli kabi mavzular o‘rganilgan [10,11]. Empirik natijalar iqtisodiy va 
ijtimoiy ko‘rsatkichlar hududiy jozibadorlikka eng muhim ta’sir ko‘rsatishini tasdiqlaydi. Ushbu tadqiqot regressiya 
va korrelyatsiya usullarini qo‘llab, asosiy investitsion ko‘rsatkichlarning o‘zaro bog‘liqligi va optimallashtirishini 
ko‘p o‘lchovli tahlil yordamida o‘rganadi.

Shunga qaramay, hozirgi tadqiqotlar hali ham hududiy investitsion qarorlarni optimallashtirish uchun 
muvozanatli ko‘rsatkichlar tizimini to‘liq o‘rganmagan [12,13]. Bir qator tadqiqotlar, masalan, turli ijtimoiy-
iqtisodiy kontekstlar uchun umumiy qo‘llaniladigan metodologiyaning yetishmasligi kabi bo‘shliqlarni 
aniqlagan, ammo bu jihatlar hali o‘rganilmagan. Mavjud adabiyotlar asosan rivojlangan hududlarga qaratilgan 
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bo‘lib, rivojlanayotgan hududlar bo‘yicha cheklangan ma’lumotlarni taqdim etadi [14,15]. Umuman olganda, 
adabiyotlarda ko‘rsatkichlarning ta’siri hududiy dinamikaga bog‘liq ekanligi ta’kidlanadi, ammo rivojlanayotgan 
iqtisodiyotlar kontekstida bu o‘zaro ta’sirlar kompleks ravishda tahlil qilinmagan.

Ushbu tadqiqot iqtisodiy, ijtimoiy, infratuzilma va boshqa ko‘rsatkichlarning o‘zaro bog‘liqligini o‘rganish 
orqali ushbu bo‘shliqlarni to‘ldirishga qaratilgan. Tadqiqotning asosiy maqsadi turli hududiy dinamik sharoitlarda 
investitsion jozibadorlikni baholashdir. Ushbu maqsadlarni hal qilish hududiy investitsion rejalashtirishni 
chuqurroq tushunishni rivojlantirish va barqaror o‘sishni rag‘batlantirish uchun juda muhimdir. Ushbu tadqiqot 
natijalari siyosatchilar va manfaatdor tomonlar uchun investitsiyalar samaradorligini oshirishga yo‘naltirilgan 
strategiyalarni ishlab chiqishda sezilarli siyosiy ahamiyatga ega. Tadqiqot optimallashtirilgan, ko‘p o‘lchovli 
baholash tizimini ishlab chiqish orqali hududiy baholash metodologiyalari bo‘yicha adabiyotlarga hissa qo‘shadi.

Tadqiqot aralash uslubdagi dizaynni qo‘llab, asosiy ko‘rsatkichlarning o‘zaro bog‘liqligi va ularga tegishli 
og‘irliklarni o‘rganadi. Ushbu metodologiya investitsion omillar va ularning o‘zaro ta’sirlarini mustahkam 
baholashni ta’minlash uchun tanlangan. Ma’lumotlarni tahlil qilish regressiya va korrelyatsiya usullari orqali 
amalga oshiriladi. Ushbu jarayon davomida, ko‘p o‘lchovli va qiyosiy tahlillar kabi bir qator analitik strategiyalar 
qo‘llanilib, hududiy investitsion jozibadorlikka ta’sir qiluvchi dinamikalarni har tomonlama tushunish ta’minlandi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I  
Hududiy investitsion jozibadorlikni baholash masalasi zamonaviy iqtisodiyot fanida muhim yo‘nalishlardan 

biri hisoblanadi. Mazkur yo‘nalishda olib borilgan ilmiy tadqiqotlar investitsion muhitni aniqlash, hududlararo 
tafovutlarni baholash hamda investitsiya oqimlarini samarali boshqarish imkonini beradi. Investitsion jozibadorlik 
tushunchasiga dastlabki ilmiy yondashuvlar klassik va neoklassik iqtisodiy nazariyalar doirasida shakllangan 
bo‘lib, ular asosan kapital harakati va foyda maksimalizatsiyasiga asoslangan. Keyinchalik esa hududiy 
rivojlanish nazariyalari, xususan, lokatsion iqtisodiyot, klasterlashuv nazariyasi va institutsional iqtisodiyot 
doirasida mazkur tushuncha yanada kengaytirildi. Xorijiy olimlardan M. Porter hududiy raqobatbardoshlik va 
investitsion jozibadorlik o‘rtasidagi bog‘liqlikni asoslab, “raqobat ustunligi olmosi” modeli orqali hududlarda 
investitsiya jalb qilish omillarini tizimlashtirgan. Ushbu modelda ishlab chiqarish omillari, talab sharoitlari, tegishli 
va qo‘llab-quvvatlovchi tarmoqlar hamda firmalar strategiyasi asosiy determinantlar sifatida qaraladi. Dunning 
tomonidan ilgari surilgan OLI (Ownership–Location–Internalization) paradigmasi ham investitsion jozibadorlikni 
tushuntirishda muhim ahamiyatga ega bo‘lib, unda ayniqsa hududning lokatsion afzalliklari (Location advantages) 
alohida e’tirof etiladi. Ushbu yondashuvga ko‘ra, hududiy infratuzilma, bozor sig‘imi, mehnat resurslari sifati 
va institutsional muhit investitsiya qarorlariga bevosita ta’sir ko‘rsatadi. Hududiy investitsion jozibadorlikni 
baholash metodologiyasi bo‘yicha ko‘plab ilmiy ishlar mavjud. Xususan, J. Sachs, A. Warner va D. Kaufmann 
kabi olimlar tomonidan ishlab chiqilgan indekslar investitsion muhitni kompleks baholashga qaratilgan. Ularning 
yondashuvlarida makroiqtisodiy barqarorlik, siyosiy muhit, korrupsiya darajasi va institutsional sifat asosiy 
indikatorlar sifatida olinadi. Ko‘p o‘lchovli tahlil usullari, jumladan, faktor tahlili, klaster tahlili va regressiya 
modellari hududiy investitsion jozibadorlikni baholashda keng qo‘llanilmoqda. Ushbu usullar yordamida turli 
ko‘rsatkichlar o‘rtasidagi bog‘liqlik aniqlanadi hamda hududlar investitsion salohiyatiga ko‘ra guruhlarga 
ajratiladi. Ayniqsa, principal component analysis (PCA) usuli ko‘p sonli ko‘rsatkichlarni umumlashtirish va 
integral indeks shakllantirishda samarali vosita hisoblanadi. MDH davlatlari olimlari tomonidan ham mazkur 
yo‘nalishda qator tadqiqotlar amalga oshirilgan. Ular investitsion jozibadorlikni baholashda hududiy ijtimoiy-
iqtisodiy rivojlanish darajasi, infratuzilma ta’minoti, tabiiy resurslar salohiyati va demografik omillarni asosiy 
mezon sifatida ko‘rsatadi. O‘zbekiston olimlari tomonidan olib borilgan tadqiqotlarda esa hududiy investitsion 
jozibadorlikni oshirishning amaliy jihatlariga alohida e’tibor qaratilgan. Jumladan, investitsiya muhitini 
yaxshilash, hududiy infratuzilmani rivojlantirish, soliq imtiyozlari va erkin iqtisodiy zonalar faoliyatini kengaytirish 
orqali investitsiyalarni jalb qilish masalalari keng yoritilgan. Shu bilan birga, mavjud metodologiyalarda ayrim 
kamchiliklar ham kuzatiladi. Xususan, ko‘rsatkichlarning subyektiv tanlanishi, ma’lumotlarning to‘liq emasligi 
va hududlar kesimida dinamik o‘zgarishlarning yetarlicha hisobga olinmasligi baholash natijalarining aniqligini 
pasaytiradi. Shu sababli, hududiy investitsion jozibadorlikni baholashda optimallashtirilgan, ko‘p o‘lchovli tahlilga 
asoslangan kompleks metodologiyani ishlab chiqish zarurati yuzaga kelmoqda. Yuqoridagi ilmiy qarashlar va 
yondashuvlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, hududiy investitsion jozibadorlikni baholash ko‘p omilli va murakkab 
jarayon bo‘lib, uni takomillashtirish uchun zamonaviy iqtisodiy-matematik usullarni qo‘llash muhim ahamiyat 
kasb etadi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Ushbu tadqiqot hududiy investitsion jozibadorlikni har tomonlama tushunishni rivojlantirish maqsadida, 

birlamchi so‘rovlar va ikkilamchi manbalar asosida to‘plangan ma’lumotlarga asoslanadi. Tadqiqot uchun 
o‘rganilgan materiallar Scopus va Web of Science kabi ma’lumotlar bazalaridan, shuningdek, Google Scholar 
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orqali hududiy iqtisodiy baholash bo‘yicha muhim ilmiy ishlarni aniqlash orqali tanlab olindi. Akademik jurnal 
maqolalari, sanoat hisobotlari va ommaga ochiq ma’lumotlar to‘plamlari tadqiqotning asosiy manbalari bo‘lib 
xizmat qildi.

Malakali tadqiqotchilar yordamida 20 nafar hududiy siyosatchi va investitsiya tahlilchilari bilan uch oylik davr 
mobaynida sifatli intervyular o‘tkazildi. Bu intervyular investitsiyalarning asosiy omillari haqidagi tasavvurlarni 
o‘rganish va ularni yanada samarali natijalarga erishish uchun qanday optimallashtirish mumkinligini aniqlashga 
qaratilgan edi. Investitsion jozibadorlikni baholashda og‘irlik ko‘rsatkichlaridan foydalanib, belgilangan 
metodologiyalar asosida ishlangan indeks modeli qo‘llandi. Ushbu indeksni ishlab chiqishda iqtisodiy, ijtimoiy, 
infratuzilma va qo‘shimcha omillarga asoslangan yondashuv tanlandi. Ma’lumotlar to‘plami o‘zining dolzarbligi, 
ishonchliligi va ochiqligi bo‘yicha tanlandi, vaqt va geografik qamrovdagi cheklovlar hisobga olindi.

Tadqiqotning ma’lumotlar to‘plami tizimli ma’lumot yig‘ish jarayonida aniqlangan 1,000 ta hududiy 
kuzatuvdan iborat. Ma’lumotlarning mavjudligi bilan bog‘liq cheklovlarni bartaraf etish uchun kerak bo‘lganda 
interpolatsiya usuli bilan bo‘shliq ma’lumotlar to‘ldirildi. Bundan tashqari, tahlilning ishonchliligini ta’minlash 
uchun qo‘shimcha statistik nazorat usullari qo‘llanildi.

Minimal tanlama hajmi Koxran formulasi asosida belgilangan bo‘lib, o‘rganilgan hududiy sharoitlarning 
etarli darajada vakillik qilishini ta’minladi. Tanlash mezonlari rivojlanayotgan hududlar kontekstida investitsion 
jozibadorlik bilan bog‘liqlikni ta’minlashga qaratilgan edi. Ko‘rsatkichlar o‘rtasidagi multikollinearlikni kamaytirish 
uchun hududiy aholi zichligi va iqtisodiy xilma-xillik kabi qo‘shimcha o‘zgaruvchilar modelga kiritildi.

Nazariy va empirik jihatdan ahamiyatli bo‘lgan hujjatlarga ustuvorlik berildi [11,12]. Tadqiqot infratuzilma 
rivojlanishini asosiy jihat sifatida ko‘rib chiqadi, mavjud adabiyotlar infratuzilma va iqtisodiy o‘sish o‘rtasidagi 
kuchli bog‘liqlikni tasdiqlaydi [13,14]. O‘zbekiston bo‘yicha empirik bazada hukumat hisobotlari va hududiy 
iqtisodiy ma’lumotlarga asoslangan strukturalashtirilgan so‘rovnomalar ishlatildi. Investitsion jozibadorlik indeksi 
asosiy omillarning og‘irlikdagi hissasiga asoslanib hisoblab chiqildi, bu metodologiya hududiy raqobatbardoshlik 
haqida hisobot berishda siyosatchilar tomonidan keng qo‘llaniladi [15].

Ushbu tadqiqot iqtisodiy, ijtimoiy va infratuzilma omillari o‘rtasidagi bog‘liqliklarni aniqlash uchun ko‘p o‘lchovli 
regressiya modelidan foydalanadi. Investitsion jozibadorlik dinamikasini tahlil qilish uchun O‘zbekistonning 
asosiy hududlarida birlamchi so‘rov ma’lumotlari va hududiy iqtisodiy ko‘rsatkichlarni integratsiya qilish orqali 
test maydoni tashkil etildi. Baholash jarayonida ma’lumotlarni tozalash, normallashtirish va og‘irliklarni hisoblash 
ishlari amalga oshirildi. Tadqiqot hududiy omillarning o‘zaro ta’siri iqtisodiy salohiyatni oshirishga qaratilganligini 
ta’kidlaydi, ammo ma’lumotlarning xilma-xilligi kengroq umumlashmalar uchun qiyinchilik tug‘dirishini qayd 
etadi.

Tadqiqot uch bosqichli yondashuvni qo‘lladi:
1.	 ma’lumotlarni yig‘ish va oldindan qayta ishlash,
2.	 ko‘p o‘lchovli modellashtirish va tahlil,
3.	 natijalarni validatsiya qilish va talqin qilish.
Rivojlanayotgan hududlarda ushbu metodning qo‘llanilishi investitsion strategiyalarni yaxshilash bo‘yicha 

amaliy tavsiyalarni ishlab chiqishda samarali ekanligini ko‘rsatdi. Iqtisodiy hissa hududiy jozibadorlik uchun 
proksi sifatida ishlatildi, regressiya modeli esa statistik diagnostika orqali analitik ishonchlilikka erishish uchun 
qo‘llandi. Omillar o‘rtasidagi bog‘liqlik ularning o‘zaro bog‘liqligini ko‘rsatib, muvozanatli yondashuv zarurligini 
ta’kidlaydi. Infratuzilma rivojlanishi hududiy o‘sishni rag‘batlantirishda maqsadli investitsiyalarning qanday rol 
o‘ynashini tushuntiradi.

Investitsion jozibadorlik indeksi quyidagi formula bo‘yicha hisoblanadi:

bu yerda ωi omillar og‘irliklarini, Fi esa normallashtirilgan ko‘rsatkichlarni ifodalaydi.
Hujjatlar nazariy va empirik muhokamalarga qo‘shgan hissasi bo‘yicha tasniflandi, bu esa omillarni 

ustuvorlashtirish bo‘yicha umumiy tendentsiyalarni va bo‘shliqlarni aniqlash imkonini berdi. Thematik kodlash 
yondashuvi qo‘llanilib, amaliy tavsiyalarni ishlab chiqishga yordam berildi.

Regressiya va korrelyatsiya tahlillari omillar o‘rtasidagi bog‘liqlikni tasdiqlash uchun amalga oshirildi. 
Regressiya modeli quyidagicha ifodalanadi:

Y= β0+β1X1+β2X2+…+βnXn+ϵ

bu yerda Y investitsion jozibadorlik, β0 doimiy, β1, β2, …, βn esa iqtisodiy, ijtimoiy va infratuzilma 
o‘zgaruvchilari uchun og‘irliklar, ϵ esa xatolarni ifodalaydi.
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Tadqiqot omillar hissasini tahlil qilish uchun dinamik oddiy kvadratlar usulini (DOLS) qo‘llaydi. Ushbu 
usul kichik namuna hajmlarida ishlash uchun mos bo‘lib, an’anaviy regressiya usullariga nisbatan bir 
qancha afzalliklarga ega, jumladan xatolarni kamaytirish, parametrlarni samarali baholash va nostatsionar 
ma’lumotlarni qayta ishlashda moslashuvchanlik. Ushbu yondashuv metodologik qat’iylik va amaliy qo‘llanilish 
o‘rtasida muvozanatni ta’minlaydi. Multikollinearlikni boshqarish uchun dispersiya inflyatsiya omillari hisoblanib, 
muammolar bartaraf etildi. Regressiya diagnostikasiga qo‘shimcha ravishda ishonchlilikni tekshirish usullari 
qo‘llanildi.

Mazkur metodologik asos ishonchlilik va to‘g‘rilikni ta’minlashga qaratilgan bo‘lib, bu investitsion jozibadorlik 
baholarining aniqligiga sezilarli ta’sir ko‘rsatishi mumkin.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Tadqiqot davomida gipotezalarni batafsil tekshirish natijasida barcha gipotezalar qabul qilindi, bu esa 

tanlangan iqtisodiy, ijtimoiy, infratuzilma va boshqa ko‘rsatkichlarning investitsion jozibadorlikka sezilarli ta’sir 
ko‘rsatishini tasdiqlaydi. Biroq, o‘zaro bog‘liqlik sharoitida qo‘shimcha omillarning ta’siri sezilarli darajada 
kamayishi kuzatildi (1-jadval).

1-jadval. juft korrelyatsiyalar
O‘zgaruvchilar (1) (2) (3) (4) (5)

(1) iqtisodiy faktor 1.000

(2) ijtimoiy faktor -0.136 1.000

(0.176)

(3) infratuzilma faktor 0.191 -0.037 1.000

(0.057) (0.717)

(4) investitsion jozibadorlik 0.774* 0.327* 0.345* 1.000

(0.000) (0.001) (0.000)

(5) boshqa faktor -0.170 -0.018 0.000 0.122 1.000

(0.090) (0.862) (0.998) (0.227)
*** p<0.01, ** p<0.05, * p<0.1
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Tahlillar infratuzilmaning hududiy investitsion jozibadorlik bilan ijobiy bog‘liqligini ko‘rsatib, uning iqtisodiy 
samaradorlikni oshirishdagi muhim rolini tasdiqlaydi. 1-jadvalda ko‘rsatilishicha, iqtisodiy ko‘rsatkichlar va 
investitsion jozibadorlik o‘rtasida eng yuqori korrelyatsiya mavjud (r = 0.774). Iqtisodiy faktorning o‘rtacha 
qiymati va standart og‘ishi mos ravishda 0.401 va 0.326 ni tashkil etadi, infratuzilma faktorining esa 0.311 va 
0.033 (2-jadval).

2-jadval. chiziqli regressiya
Investitsion jozibadorlik Koef. St.Err. t qiymati p qiymati [95% Is. oralig‘i] Sig
infratuzilma faktor 0.201 0.033 6.19 0 0.137 – 0.266 ***
ijtimoiy faktor 0.311 0.022 14.14 0 0.267 – 0.354 ***
iqtisodiy faktor 0.303 0.012 25.41 0 0.279 – 0.327 ***
boshqa faktor 0.252 0.03 8.47 0 0.193 – 0.312 ***
Konstant -0.048 0.031 -1.55 0.124 -0.109 – 0.013

O‘rtacha qiymat (bog‘liq o‘zgaruvchi) 0.401
Standart og‘ish (bog‘liq o‘zgaruvchi) 0.326
R-kvadrat 0.904
Kuzatuvlar soni 100
F-testi 223.507
Prob > F 0.000
Akaike mezoni (AIC) -165.555
Bayes mezoni (BIC) -152.529

*** p<.01, ** p<.05, * p<.1

Ba’zi holatlarda hududiy siyosatchilar investitsion rejalashtirishda iqtisodiy ko‘rsatkichlarni ustuvor 
deb hisobladilar. Biroq, manfaatdor tomonlar ijtimoiy ko‘rsatkichlar, ikkilamchi bo‘lishiga qaramay, iqtisodiy 
rivojlanishni to‘ldiruvchi ta’sirga ega ekanligini ta’kidladilar. 2-jadvaldagi natijalar shuni ko‘rsatadiki, regressiya 
tahlili bo‘yicha F-test = 223.507, R-kvadrat = 0.904 (p < 0.000), ya’ni jami dispersiyaning 90.4% izohlangan.

Ushbu natijalar iqtisodiy omillarni eng muhim hissa qo‘shuvchilar sifatida aniqlaydi. Respondentlarning 
fikriga ko‘ra, infratuzilma rivojlanishi iqtisodiy barqarorlik ta’sirini oshiradi (β = 0.303, p < 0.01), bu esa 
1-gipotezani qo‘llab-quvvatlaydi. Ijtimoiy omillar esa investitsion jozibadorlikka eng sezilarli ta’sir ko‘rsatadi (β = 
0.311, p < 0.01), bu 2-gipotezani tasdiqlaydi.

Tadqiqot davomida an’anaviy regressiya usullariga nisbatan kichik namuna hajmlarida samaradorligi va 
xatolarni kamaytirish qobiliyati tufayli dinamik oddiy kvadratlar usuli (DOLS) eng maqbul metod deb topildi. 
Ushbu yondashuv ko‘rsatkichlar og‘irligini muvozanatlashtirish barqaror hududiy rivojlanish strategiyalariga olib 
kelishini ko‘rsatadi.

Xususan, infratuzilmaga qaratilgan yuqori sarmoyalar iqtisodiy diversifikatsiyaga olib kelib, hududiy 
raqobatbardoshlikni oshirishi mumkin. Bu infratuzilma loyihalari tarqaluvchi ta’sirlarni yaratishi, hududiy 
hukumatlar esa resurslarni optimal taqsimlashi natijasida yuzaga keladi. Ushbu omillar o‘zaro bog‘liqlik hududiy 
strategik rejalashtirishni rag‘batlantirish ehtimolini oshiradi.

Tadqiqotchilar kam rivojlangan infratuzilmaga ega hududlarda qo‘shimcha omillarning roli bo‘yicha oldingi 
tadqiqotlardan farqli dalillarni aniqladilar. Kuzatilgan vaqt oralig‘ida iqtisodiy va ijtimoiy ko‘rsatkichlar umumiy 
dispersiyaning 85% uchun javobgar bo‘lgan, tashqi o‘lchanmagan sharoitlarning esa minimal ta’siri kuzatilgan.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Ushbu tadqiqot iqtisodiy, ijtimoiy va infratuzilma omillari hududiy investitsion jozibadorlikka sezilarli hissa 

qo‘shishi haqidagi gipotezani tasdiqlaydi. Ushbu omillar o‘zaro bog‘liq holda bo‘lganligi tufayli, ularning ta’sir 
kuchi yanada ortadi. Tadqiqot natijalariga ko‘ra, samarali hududiy rivojlanish va rejalashtirish uchun muvozanatli 
va optimallashtirilgan ko‘rsatkichlar tizimi zarur.

Natijalar iqtisodiy va ijtimoiy omillarning investitsion jozibadorlikka eng kuchli ta’sir ko‘rsatishini ko‘rsatdi. 
1-jadvaldan ko‘rinib turibdiki, infratuzilmaning hududiy jozibadorlikka ta’siri turli iqtisodiy imkoniyatlarga ega 
hududlarda farq qiladi. Kam diversifikatsiyalangan iqtisodiyotlarda infratuzilma rivojlanishiga yuqori darajada 
bog‘liqlik kuzatiladi. 2020–2023 yillardagi ma’lumotlar to‘plamiga asoslangan regressiya tahliliga ko‘ra, ushbu 
tadqiqot iqtisodiy barqarorlik va ijtimoiy farovonlik o‘zaro bog‘liqligini ko‘p o‘lchovli model asosida muhokama 
qiladi.
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Ushbu model infratuzilmaga ustuvor sarmoya kiritish iqtisodiy barqarorlik va ijtimoiy farovonlikning hududiy 
rivojlanishga bo‘lgan ta’sirini kuchaytirishini ko‘rsatadi. Og‘irlik asosida qurilgan ko‘p o‘lchovli tizim siyosatchilarga 
barqaror investitsiya strategiyalarini shakllantirishda muhim yo‘nalish berishi mumkin. Ushbu omillar o‘zaro 
ta’sir qilib, iqtisodiy o‘sishni yanada tezlashtiradi va ularning kombinatsiyalangan ta’sirini kuchaytiradi.

Infratuzilma sarmoyasi iqtisodiy diversifikatsiya katalizatori sifatida qo‘shimcha funksiyalarni bajaradi. 
Infratuzilmaning hududiy jozibadorlikka ta’sir koeffitsienti rivojlanayotgan hududlarda yuqori va statistik jihatdan 
ahamiyatli. Ushbu ko‘p o‘lchovli tahlil nafaqat metodologik mustahkamlikni ta’minlaydi, balki mo‘ljallangan 
siyosat aralashuvlari uchun amaliy tavsiyalarni taklif qiladi.

Tadqiqotning dastlabki xulosalari faqat iqtisodiy omillarni ustuvor deb hisoblagan tadqiqotchilarning 
qarashlaridan farqli ko‘rinadi. Biroq, natijalar ijtimoiy va qo‘shimcha omillar kabi o‘zaro bog‘liq o‘zgaruvchilarni 
kiritish izolyatsiyalangan iqtisodiy ko‘rsatkichlarga asoslangan oldingi taxminlarga qaraganda kengroq ta’sir 
ko‘rsatishini ko‘rsatdi.

Mazkur tadqiqot sifat jihatdan madaniy ta’sirlarni o‘z ichiga olmaydi, bu esa madaniy jihatdan xilma-xil 
hududlarda investitsion jozibadorlikni talqin qilishga ta’sir qilishi mumkin. Shunga qaramay, natijalar investitsion 
qarorlarni optimallashtirishda muvozanatli omillarni integratsiyalashning muhimligini tasdiqlaydi. Ushbu tadqiqot 
siyosatchilar uchun amaliy tavsiyalarni taqdim etib, moslashuvchan va hududga xos investitsiya strategiyalarini 
ishlab chiqish zarurligini ta’kidlaydi. Maqsad qaror qabul qilish jarayonlarini takomillashtirish va barqaror 
iqtisodiy rivojlanishni rag‘batlantirishdir.

Kelgusidagi tadqiqotlar ushbu omillarning dinamik o‘zaro ta’sirini turli ijtimoiy-iqtisodiy kontekstlarda to‘liq 
tushunish uchun uzunlamas tadqiqotlar va kengroq geografik ma’lumotlar to‘plamidan foydalanishi lozim.
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